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 olhos castanhos | cabelo preto

Manuela Paulo
 nacionalidade portuguesa |  altura 1.68cm  



Formação

Idiomas

Português | Inglês | Francês | Castelhano

Curso Formador | Local

2015
2003
1995-98

Certificação Pedagógica
Formação Pedgógica para Formadores
Curso Profissional de Teatro/Interpretação

RFA Academy
Instituto das Artes e Ciências
ACE - Academia Contemporânea de Espetáculo/Teatro do Bolhão

Skills

Canto | Dança | Equitação | Voleibol

Que Seria
Cosmos
Romeu e Julieta
Rent
W.C
Fame
Zingareios 
Amor de Perdição
Antes de Começar
Zé do Telhado
O Espelho
Autp da Índia
A Paixão do Sapo Verde
A Resistível Ascenção de Arturo Ui
Uma Floresta de Enganos
Ponte dos Sonhos
www.contextos.pt
Papão e o Sonho de José
Terra e Sangue
Teatro de Rua

Título Encenação | Local
Teatro

2023
2023
2010
2006
2006
2006
2005
2005
2005
2004
2004
2004
2003
2003
2002
2001
1999
2000
1997
1995

A Fazenda
Flor Sem Tempo
Café Kwanza
Amor, Amor
A Generala
O Nosso Cônsul em Havana
Alma e Coração
Valor da Vida
País Irmão
A Única Mulher
Ilha das Cores
Dei-te Quase Tudo
Ora Viva!

Título Produção | Canal

Plural Entertainment | TVI
SP Televisão | SIC
Ginger Beard Audiovisual | RTP África
SP Televisão | SIC
Coral Europa | OPTO & SIC
Francisco Manso Produções | RTP 
SP Televisão | SIC
Plural Entertainment | TVI
Stopline | RTP 
Plural Entertainment | TVI
RTP 2
Plural Entertainment | TVI
RTP

2024-25
2023
2022
2021
2020
2019
2018
2018
2017
2015
2009
2006
2001-02

Televisão

A Mulher sem Corpo
Caminhos Magnéticos
Ça Va Ça Va Oa Continue
O Rei
Xangô 

Título Realização | Produção

António Borges Correia
Edgar Pêra
Mathieu Kleyebe Abbonnenc | Fundação Serralves
Rodrigo Areias 
Miguel Faria

2019
2017
2012
1998
1998

Cinema

Lara Mesquita | O Espaço do Tempo
Aurora Negra | Festivais Gil Vicente
Eduardo Alonso | Teatro do Bolhão/Teatro do Noroeste da Galiza
John Gardyne | Teatro Sá da Bandeira
Óscar Branco | Teatro Estúdio Latino
Famous Produções | Pavilhão Atlântico/Europarque
Manuela Pedroso | Jangada Teatro
Manuel Costa Dias | Jangada Teatro
Jorge Pinto | Jangada Teatro
Hélder Costa | Jangada Teatro/A Barraca
Manuel Costa Dias | Jangada Teatro
Jangada Teatro
Ana Saltão | Teatro Campo Alegre
Kuniaki Ida | Teatro do Bolhão
Hélder Costa | Teatro Oficina /A Barraca
Ernesto da Costa e Graça Pinto | Teatro do Bolhão
Eloy Monteiro | Esbofeteatro
Gil Filipe | Teatro de Braga
António Capelo | Teatro Bruto
Faculdade de de Letras da Universidade do Porto

Middle Street 
Fame
High School Musical, Concerto
High School Musical, Espetáculo
Eloa e o Peixe

Título Local

ActingModels
-
-
Tivoli/Teatro Avenida/Coliseu Micaelense
Camâra Municipal do Porto

2013
2013
2013
2013
2013

Encenação


